Ayrıca Üftâde Camii’nin kuzeyinde ve doğusundaki
Üftâde Türbesi’nin kuzeyinde birer hazire bulun-
maktadır (Görsel 1). Hazirelerin etrafı demir parmak-
lıklarla çevrilidir. Üftâde Türbesi’nin kuzeyindeki
hazirede Üftâde Hazretlerinin torunu Kutub İbrahim
Sadık Efendi’nin mezarı da yer almaktadır.

Türbenin yanında Şeyh Burhâneddin Efendi döne-
minde H. 1257- M. 1841’de bir köşkün yaptırıldığı bi-
linmektedir. Bu yapı günümüze iki bölümlü türbedar
odası şeklinde gelerek, şu an cami ve türbeyi yaşatma
derneği olarak kullanılmaktadır (Erhan, 2016, s. 193).

Üftâde Hazretleri Bursa için geçmişte ve günümüzde
tasavvufi açıdan öne çıkan her dönem sevilen ve sa-
yılan önemli bir zat olmuştur (Yardımcı, 1980, s. 27-
30; Bahadıroğlu, 1995, s. 33-66; Azamat, 2012, s.282,
283). Bu sebeple inşa ettirdiği cami ve türbeye de de-
ğer verilmiş ve yapılar farklı dönemlerde onarımlar
görmüştür. Hatta Padişah IV. Murad’ın Bursa’ya ge-
lerek Üftâde’nin torunu olan Kutup İbrahim’i ziyaret
edip duasını aldığı bilinmektedir (Baykal, 1950, s. 60).

Üftâde Camii

Üftâde Camii, Üftâde Mehmed Muhiddin tarafından
H. 987-M. 1579 yılında yaptırılmıştır (Görsel 2). Üftâ-
de Hazretleri, Padişah Kanunî Sultan Süleyman’dan
izin alarak, daha önce kilise temelleri bulunan Yer-
kapı semtinde 20 kese akçe ve dönemin ileri gelen
devlet adamlarının da yardımıyla camiyi inşa ettir-
miştir (Erhan, 2016, s. 191).

Üftâde’nin torunu Ku-
tub İbrahim Efendi camiyi H. 1081-M.1670 tarihinde
yeniden inşa ettirmiştir. Ayrıca aynı tarihte dedesi
Üftâde Hazretlerinin cami yanında bulunan türbe-
sini de onardığı bilinmektedir. Şeyh Burhâneddin
Efendi zamanında, H. 1259-M.1843 yılında Vali Rıza
Paşa camiyi ve türbeyi tamir ettirmiştir. H. 1271-M.
1855’teki Bursa’da meydana gelen büyük deprem-
de cami ve türbe büyük hasar görmüştür. H. 1283-M.
1866 yılında Rıza Paşa (Serasker Hasan Rıza Paşa)
tarafından yeniden onarıldığı, caminin cümle kapısı
üzerindeki kitâbesinde, Şeyh Saîd Efendi tarafından
belirtilmiştir. 1969 yılında ve daha sonraki tarihlerde
cami ve türbede dernek tarafından bazı onarımlar ya-
pıldığı bilinmektedir.

Batıdaki mah-
filin üst katında ahşap kafes bulunmaktadır. Batıdaki mahfilin alt katı ve
doğudaki kadınlar mahfilinin her iki katı ise ahşap korkulukludur.

Üftâde Türbesi

Üftâde Camii’nin doğusunda Üftâde Türbesi bulunmaktadır (Görsel 23).
H. 988-M. 1580 yılında vefat ettiği bilinen Üftâde Mehmed Muhiddin’in
ilk türbesinin 16. yüzyılda inşa edildiği tahmin edilmektedir. Hz. Üftâ-
de’nin torunu Kutub İbrahim Efendi tarafından H. 1081-M. 1670 yılında
ve Şeyh Burhâneddin Efendi zamanında ise H. 1259-M. 1843 yılında Rıza
Paşa tarafından türbe onarılmıştır. H. 1271-M. 1855’deki büyük deprem-
de hasar gören türbe H. 1283-M. 1866 yılında Rıza Paşa (Serasker Hasan
Rıza Paşa) tarafından yeniden esaslı bir tamir geçirmiştir. 1969, 1986,
2004, 2009 yıllarında da türbede çeşitli onarımlar yapıldığı bilinmek-
tedir (Erhan, 2016, s. 191, 193, 200; Mehmed Şemseddin, 1997, s. 36, 37,
42, 43; Kepecioğlu, 2009, s. 203; Türkün Dostoğlu ve Dostoğlu, 2011, s.
205; Üftâde Camii, t. y.).

Üftâde Türbesi’nin giriş kapısı üzerinde, yapının Rıza Paşa tarafından
H. 1259-M. 1843 yılında onarıldığını belirten talik ile yazılmış on altı sa-
tırlık bir kitâbesi yer almaktadır. Bu cephede yeşil zemin üzerine altınlı
harflerle yazılmış 60x75 cm boyutlarında altı adet kitâbe bulunmakta-
dır. Kitâbelerde sağdan sola (batıdan doğuya doğru) sıra ile şu kıtalar
yazılıdır (Baykal, 1950, s.

Türbenin batı duvarında sülüs yazı ile Üftâde Meh-
med Muhiddin’in H. 988-M. 1580 yılında vefat ettiği-
ni belirten 35x75 cm boyutlarında bir mermer kitâbe
bulunmaktadır (Görsel 26). Kitâbede; “Nakl edilecek
dedim ana tarih=Göçd (ü) Üftâde Bursa’nın kutbu sene
988 H.” satırları yer almaktadır (Baykal, 1950, s. 178;
Beşbaş ve Denizli, 1983, s. 293). Buradan Üftâde’nin H.
988-M. 1580 tarihinde vefat ettiği öğrenilmektedir.

Türbenin doğu, batı ve güney cephelerinde beşer adet
basık kemerli pencereler yer almaktadır (Görsel 27).
Kuzey cephede ise dört adet basık kemerli pencere yer
almaktadır. Toplamda on dokuz adet pencereye sahip
olan türbenin pencereleri dıştan ise demir parmak-
lıklara sahiptir.